
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 23. oktobrī Nr. 429 

 (protokols Nr.14, 13.§) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca” 

 pamatkapitāla palielināšanu 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas 

slimnīca”, reģ. Nr. 4003257732, valdes locekļa Vjačeslava Protasova iesniegums ar lūgumu 

palielināt sabiedrības pamatkapitālu, izdarot naudas ieguldījumu EUR 12 280 apmērā.  

 Kapitālsabiedrības valdes loceklis sava lūguma pamatošanai ir iesniedzis divas lokālās 

tāmes Nr.2/2024 un Nr. 3/2024, kurās norādīti aprēķini par materiālu un darba izmaksām dušas 

telpas un pacientu istabas remontam. Dušas telpas remontam nepieciešams finansējums                    

EUR 5474,37 apmērā, pacientu istabas remontam – EUR 6844,90 apmērā.  

 Ludzas novada pašvaldības 2024.gada budžetā ir apstiprināti un paredzēti līdzekļi                               

EUR 12 280 (divpadsmit tūkstoši divi simti astoņdesmit euro) apmērā ar mērķi - SIA 

“Kārsavas slimnīca” Sociālās aprūpes nodaļas divu telpu kosmētiskā remonta veikšanai, lai 

uzlabotu pacientiem sniedzamā pakalpojuma kvalitāti un izpildītu Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par iedzīvotāju veselību 

- īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību. 

 Minēto funkciju pašvaldība realizē ar tās dibinātās kapitālsabiedrības - SIA “Kārsavas 

slimnīca” starpniecību. Tādēļ finansiālo līdzekļu ieguldīšana SIA “Kārsavas slimnīca” 

pamatkapitālā ir lietderīga un pamatota, jo finansējums ir nepieciešams kapitālsabiedrības 

sniegto pakalpojumu nodrošināšanai, kuri ir svarīgi un nepieciešami gan novada 

iedzīvotājiem, gan visiem pacientiem, kuri izmanto kapitālsabiedrības sniegtos veselības 

aprūpes un sociālos pakalpojumus. Sanitārajām un būvniecības prasībām neatbilstošās telpās 

veselības aprūpes pakalpojumus nav iespējams nodrošināt. 

 SIA “Kārsavas slimnīca” apmaksātais pamatkapitāls ir EUR 531 930. 

 SIA “Kārsavas slimnīca”, reģ. Nr. 4003257732,  kapitāla daļas 100% pieder Ludzas 

novada pašvaldībai. 

 Pašvaldība, izdarot šādu ieguldījumu, saņems kapitālsabiedrībā attiecīgu papildus daļu 

skaitu ieguldījuma apmērā.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punkts noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, bet 

atbilstoši 63.panta otrajai daļai, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 

1.punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim 

mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu.   

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 73.panta 

pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 40.pantu, Ludzas novada pašvaldības 29.02.2024. 

noteikumu Nr.1/2024 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 41., 42., 43.punktiem, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

          1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca”, reģ.                                           

Nr. 4003257732, pamatkapitālā naudas līdzekļus EUR 12 280 (divpadsmit tūkstoši divi simti 

astoņdesmit euro) apmērā. 

         2. Palielināt  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca”, reģ. Nr. 

4003257732, pamatkapitālu par naudas līdzekļu ieguldījuma vērtību EUR 12 280 (divpadsmit 

tūkstoši divi simti astoņdesmit euro) pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar vienas daļas 

nominālvērtību 1 EUR (viens euro). 

          3. Ieguldījumu apmaksāt ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no dienas, kad pieņemts lēmums 

par pamatkapitāla palielināšanu.  

          4. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca” valdes loceklim 

V.Protasovam sasaukt kapitālsabiedrības dalībnieku sapulci, ievērojot Komerclikuma 

154.panta 3.2 daļā noteikto termiņu, lai pieņemtu ar pamatkapitāla izmaiņām saistītos 

dalībnieku sapulces lēmumus. 

          5. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca” valdes loceklim 

V.Protasovam veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, 

izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā un iesniegt SIA “Kārsavas slimnīca” pamatkapitāla 

palielināšanas reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus Uzņēmumu reģistrā. 

         6. Pašvaldības sekretārei Inārai Vondai nosūtīt domes sēdes protokola izrakstu 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca” valdei. 

          7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

E.Mekšam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


